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Mekatronikkstudentene Johannes Bächer, Jørgen Haaø, Magnus Torsvik, Preben 

Haarde, og Steffen Vangen er svært fornøyd med studentlivet på UiA. 
 

Studentene ønsker «å skille seg ut» 
Næringslivstopper fra Sørlandet har vært på UiA for å snakke 
om hvorfor det er lurt å velge mastergrad. Studentene selv er 
ikke i tvil, og mange har allerede bestemt seg for å fortsette. - 
En mastergrad gir større karrieremuligheter, påpeker 
studentene. 
 
Studentene som lurer på en videre mastergrad i mekatronikk, satt lydhøre 
i salen da næringslivstoppene argumenterte for hvorfor de bør velge å 
studere videre etter endt bachelorgrad. Eivind Stensland fra Aker MH i 
Kristiansand forteller at de har behov for ingeniører fra både bachelor- og 
masternivå, men at en mastergrad ville kunne gi arbeidstakeren større 
fordeler. – Det å ha en mastergrad gjør at du har dybdekunnskap og blir 
en faglig ressurs i bedriften, sier han og legger til at man med en 
mastergrad kan gjøre analyser av mer komplekse systemer, og at 
muligheten til å gjøre karriere, er større. 



 
Økende behov 
Behovet for utstyr til oljeleting har eksplodert de siste årene, og vi skal 
stadig rekruttere nye, sier sjefsingeniør Øyvind Vaagland Reiten fra 
National Oilwell Varco. – Få så mye basiskunnskap i tunge fag som mulig. 
Med god kompetanse har dere mulighet til å være med på mer spennende 
oppgaver hos oss. Vi trenger flere og flere folk med matte og fysikk 
bakgrunn, sa han. 
 
Jon Høvik fra Aker Pusnes i Arendal kunne friste med oppdrag i andre 
verdensdeler. – Det er opptil alle å finne en jobb en er fornøyd med, 
mener han. – I dag er det så mange som tar master, at det kanskje er 
blitt en enda større nødvendighet å ta det. Det er et signal til 
arbeidsgiveren om at du ønsker å være flink, sier næringslivstoppen. 
Høvik mener også at det i utgangspunktet ikke er de store lønnsmessige 
forskjellene, men at dette drar på seg etter hvert. – Det blir lettere å 
avansere, og sjefen din kan lettere sette vanskelige oppgaver til deg. Prøv 
å være ja-mennesker, oppfordrer han. 
 
Kom fra Tyskland 
UiA startet i fjor, som en av svært få skoler, opp med en mastergrad i 
mekatronikk. Johannes Bächer har kommet helt fra Tyskland for å ta 
graden, mens sørlandskompisene hans er klare for å ta fatt på graden 
neste år. – Jeg ønsker å ta en mastergrad neste år, mest for å kunne 
skille meg ut på arbeidsmarkedet forteller Steffen Vangen.  Studie-
kameratene hans nikker enig. – Det har blitt så vanlig at alle har en 
bachelorgrad, så da må man ha en høyere grad skal man skille seg ut og 
få drømmejobben, forteller Magnus Torsvik. – Og hva er drømmejobben, 
er det pengene i oljeindustrien som lokker? – Ja, vi har vel i grunnen alle 
planer om å jobbe med slike ting. Men det er ikke bare pengene som 
lokker, det er også viktig for oss å kunne bruke alt det vi har lært og 
kommer til å lære, samtidig som det også er mange jobber å hente på 
dette markedet om dagen, forteller guttegjengen. Fire av guttene er inne i 
sitt siste halvår på bacheloren, og nå har de bestemt seg for å ta fatt på 
to nye år. – På bachelornivå går man overfladisk igjennom de grunn-
leggende tingene. Har man en mastergrad, går man grundigere i gjennom 
det man allerede kan. I tillegg kan man spesialisere seg på det man aller 
helst vil jobbe med når man siste året skal skrive masteroppgave, forteller 
de. 


